
 

 

 

 

 

ご入学、ご進級おめでとうございます。 校長 彦坂 克則   

４月１日付けにて、大内眞理子校長先生の後任として、共和小学校より着任いたしまし

た彦坂克則と申します。どうぞよろしくお願いいたします。  

 校庭に響き渡る児童の歓声とともに、令和７年度がスタートしました。お

子様のご入学、ご進級おめでとうございます。 

今年度は、新たに１年生 108 名が入学し、２年生 119 名、３年生 165 名、４年生 137

名、５年生 145 名、６年生 150 名、全校児童 824 名となりました。 

予測不能の時代と言われる中、価値観も多様化し、溢れる情報の中で、時代がどんなに

変化しようとも変えてはいけない本質と時代とともに変えていくべきものをしっかりと

見極め、何のために行うのかという目的を明確にして日々改善に努めていく所存です。

「不易と流行」という言葉を大切にしてよりよい学校づくりを目指して参ります。 

本校が今まで取り組んでいる、子どもたちが課題をもち、主体的な学びを進めていくこ

とができることを継続し、学校教育目標「未来に向かい、目

標をもち学びかかわる元気な子の育成」のもと、「進んで考

え実行する子」をめざして、教育活動を進めてまいります。 

その中で、私は学校経営において、常に一人ひとりの子供

たちの健やかな成長をキーワードにおかれなければと考え

ております。そのための土台なる学級作りにおいては、子供

たちとの出会いを大切にし、お互いを認め合える学級や学

年、学校づくりに努め、一人でも多くの子供たちから「学校

は楽しいよ。」という言葉が聞けるようにしたいと思ってい

ます。 

教育活動の重点につきましては、５月開催予定の懇談会で

説明いたします。 

これまで同様、保護者の皆様、地域の皆様の学校へのご支

援ご協力をいただければ幸いに存じます。どうぞよろしくお

願いいたします。                         

学校ホームページ(新) https://ohnokita-e.sagamihara.andteacher.jp  

５０周年インスタ https://www.instagram.com/sagamihara_kitasho_50th 

学校だより ４月号
令和７年４月７・８日 

り 

 

相模原市立大野北小学校 北極星 

 

○ 本校では、各種書類などに個人情報をご記入いただき、家庭と学校との諸連絡、教育活動、
緊急時・災害時の避難等の際に利用しています。
○ 本校の教育活動は、大野北小学校PTAに支えられており、連携をしております。互いの活動を円滑に行
うために、児童氏名、住所、電話番号については、次の場合に限り提供することがあります。
・PTA役員、登校班名簿等の作成 ・PTA役員等の選出及び推薦活動・PTA会費の集金、管理
・その他の文書の送付
※提供することにご了承いただけない場合は、連絡帳を通してご連絡ください。

・ ご記入いただいた情報は、上記目的以外で使用したり、あらかじめ保護者の同意なく第三者に提供し
たりすることはありません。

家庭環境調査票等個人情報に関わる取り扱いについて 

令和7年度の 

教室配置について 

 

本年度は、昨年度同様通常

級 26学級、支援級６学級で 32

学級となりました。 

教室配置について、３年生

２学級が１階使用となります

が、子どもたちの安心・安全に

対しての管理体制、また、各学

年の学級数に応じた配置を考

慮したものです。どうぞご理

解ください。 


